PRESSEMITTEILUNG



München, 18.10.2019

IHRE WIRTSCHAFTSKANZLEI

GÖRG berät beim Zusammenschluss der Lumaland AG und der The Social Chain Group AG zur "The Social Chain AG"

GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB hat unter der Federführung des Münchener Partners Dr. Bernt Paudtke die Lumaland AG bei dem Zusammenschluss mit der The Social Chain Group AG beraten. Die zusammengeschlossenen Gesellschaften firmieren zukünftig unter "The Social Chain AG" (Social Chain).

Technisch umgesetzt wurde der Zusammenschluss durch die Einbringung aller Aktien der The Social Chain Group AG als Sachkapitalerhöhung bei der Lumaland AG. Die Hauptversammlung der Lumaland AG hatte diesen Schritt am 19. August 2019 mit einer Zustimmung von 99,8 Prozent beschlossen. Nach der Transaktion verfügt Social Chain über ein Eigenkapital von 140 Mio. Euro und über ein Grundkapital von 9,1 Mio. Euro, aufgeteilt in ebenso viele Aktien. Die Aktien der Social Chain werden an der Börse Düsseldorf gehandelt.

Für Mitte 2020 strebt Social Chain die Aufnahme in den Prime Standard der Frankfurter Börse oder ein Listing an der NASDAQ an. Zeitgleich plant die Gesellschaft ein substantielles Public Offering, um Kapital für weiteres Wachstum aufzunehmen.

Berater Lumaland AG

GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB

Dr. Bernt Paudtke, Partner, M&A / Gesellschaftsrecht, München Clemens Scholz-Remes, Partner, M&A / Gesellschaftsrecht, Berlin Dr. Stefan Heyder, Partner, M&A / Gesellschaftsrecht, München Dr. Christian Glauer, Assoziierter Partner, M&A / Gesellschaftsrecht, München Dr. Lutz Pospiech, Assoziierter Partner, M&A / Gesellschaftsrecht, München Tobias Reichenberger, Associate, M&A / Gesellschaftsrecht, München

Berater The Social Chain Group AG

Rechtsabteilung The Social Chain Group AG
Dr. Stefan Eisele, LL.M. (UCT), Group General Counsel

Über Social Chain

Als erstes integriertes Social Media Unternehmen vereint Social Chain Social Media und Social Commerce, verbunden über die eigene Tech-Plattform LINKS. Das Unternehmen ist ein Pionier für Aufbau, Entwicklung und Skalierung von Social Media Brands. Social Chain hat ihren Hauptsitz in Berlin und weitere Standorte in Manchester, London, New York und München. Das neue Unternehmen beschäftigt insgesamt rund 500 Mitarbeiter. Geführt wird Social Chain gemeinsam von Holger Hansen, Wanja S. Oberhof und Steven Bartlett. Hauptaktionär und Aufsichtsratsvorsitzender ist Dr. Georg Kofler, der langjährige Vorstandsvorsitzende von ProSieben und Premiere. Die Aktien der Social Chain (Wertpapierkennnummer A1YC99) werden auf XETRA und an der Börse Düsseldorf gehandelt

Kontakt

Dr. Bernt Paudtke Tel. +49 89 3090667-0, E-Mail: bpaudtke@goerg.de

PRESSEMITTEILUNG



IHRE WIRTSCHAFTSKANZLEI

Pressekontakt

Christina Krings Tel. +49 221 33660-202, E-Mail: ckrings@goerg.de

Über GÖRG

GÖRG ist eine der führenden unabhängigen Wirtschaftskanzleien Deutschlands.

Mit 290 Anwälten und Steuerberatern an den fünf Standorten Berlin, Frankfurt am Main, Hamburg, Köln und München beraten wir namhafte inund ausländische Unternehmen aus allen Bereichen von Industrie, Handel, Immobilien, Medien und Dienstleistung in allen Kernbereichen des Wirtschaftsrechts bei nationalen wie internationalen Projekten.

Unsere Standorte

GÖRG Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB

BERLIN

Kantstraße 164, 10623 Berlin Tel. +49 30 884503-0, Fax +49 30 882715-0

FRANKFURT AM MAIN

Ulmenstraße 30, 60325 Frankfurt am Main Tel. +49 69 170000-17, Fax +49 69 170000-27

HAMBURG

Dammtorstraße 12, 20354 Hamburg Tel. +49 40 500360-0, Fax +49 40 500360-99

KÖLN

Kennedyplatz 2, 50679 Köln Tel. +49 221 33660-0, Fax +49 221 33660-80

MÜNCHEN

Prinzregentenstraße 22, 80538 München Tel. +49 89 3090667-0, Fax +49 89 3090667-90